**D**opter inopīam multi deliquerunt  
et quis querit locuple aīt auertit ocu  
lus suū. Si ut in medio compaginis  
lapidū palus figitur: sic t inter mediū  
vēnditionis et emptiōis angustiabitur pecca

tis. Conteretur cum delinquentē delictum.

**S**i nō in timore dñi temeris te instāter: cito  
subuertetur dom⁹ tua. Sicut i p̄cīsura cribra  
remanebit pulvis: sic aporia homīs i cogitatu  
illi⁹. **V**asa siguli probat formar: et hoīes iustos  
tēptatio tribulatiōis. Sicut rusticatio d̄ ligno  
ondit fructū illi⁹: sic p̄bū ex cogitatu cordis ho  
minis. Ante sermonē nō landes vīrū bec enīz  
tēptatio est homīnum. **S**i sequaris iusticiam  
apprehēdes illā: t indues quasi ponderē bono  
ris: t inhabitatib⁹ cū ea t proteget te in semper  
ternū tīn die agnitionis inuenies firmamētū

**J. xiij. c**

**V**olatilia ad sibi similia p̄uenīt: t veritas ad  
eos qui operātur illā reuertetur. **L**eo venatio  
nī infidiatur semp: sic peccata operātib⁹ iniqui  
tatez. **H**omo sensatus in sapīa manet: sicut sol  
nā stultus sicut luna mutatur. In medio insen  
sator serua verbū temporī: in medio aut̄ cogī  
tantū assiduus esto. Narratio peccātū odios  
sa: t risus illorum in delictis peccati. Loquela  
multū iurās horripilationē capitī statuet: et ir  
reuerētia iōp̄ obturatio aurī. Effusio sanguis  
nī i rīta sup̄boꝝ. t maledictio illoꝝ audit⁹ grā  
uis. Qui denudat archana amici fidē perdit. t  
non inueniet amicū ad animū suū. Dilige p̄ri  
mū: t cōiūgēre fide cū illo. Quod si denudaue  
ris abscōsa illi⁹ non p̄sequeris post eū. Sicut  
enīz homo qui pdit amicū suū. sic t qui pdit  
amicīciā p̄mū suū. Et sicut qui dimittit auē de  
manū sua: sic qui reliquisti p̄mū tuū. t nō eā  
cicies. Nō illū seq̄ris: qm̄ lōge abest. Effugit  
enīz q̄si caprea de laqueo: qm̄ vulnērata ē aīa  
ei⁹. Ultra eū nō poterī colligare et maledicti ē  
cōcordatio. Denudare aut̄ amici mīsteria: de  
speratio est anime infelicitis. Annīes oculo fa  
bricat iniqua t nemō eum abiūciet. In conspe  
ctu oculor⁹ tuor⁹ cōculabit os suū: t sup̄ sermo  
nes tuos āmīrabīt. Nonūssime aut̄ pueret  
os suū: t in verbis tuis dabit scādalū. Multa  
audītū. t nō coequāmī ei: t dñs odiet illū. Qui  
in altū mittit lapidem. super caput ei⁹ cadet: t  
plaga dolosa dolosi dīvidet vulnēra. Et qui fo  
ueam fodit incident i eaꝝ et q̄ statuit lapidē pro  
ximo suo offendet in eo: t q̄ laqueum alīj poit  
peribit in illo. Faciētī nequissimum consilium  
sup̄ ipsum deuoluetur: t nō agnoscet vnde ad  
ueniet illi. Illusio et iōproperū sup̄boꝝ: t vīndi  
cta sicut leo infidiabit illi⁹. Laqueo pībūt q̄ ob  
lectātū casu iustor⁹: dolor aut̄ consumet illos an  
q̄ moriantur. Ira et furor vīraq̄ execrabilia  
sunt t vir peccator continens erit illorum.

**L**

**C. L. S.** De non querēda vīndicta sed remit  
tenda offēnsa. de vīciōis lingue t de pīcīs cf.  
**Q**ui vīndicari vult **La. XXVIII** **A**  
q̄ a dñi inueniet vīndictam: t pctā illi⁹  
seruās fuabit. Relinque primo tuo  
nocēt te. t tūc dep̄cānti tibi peccata soluētūr.  
**H**omo homīni reseruat irā t adeo querit me  
delam. In homīnē similem sibi nō habet mis  
ericordiā: t de peccatis suis dep̄catur. Ipse dñ  
caro sit reseruat irā t pīpitiationē petit a deo  
**E**

**D**

**Puer. xxvi. d**  
**Eccs. x.**

**A**

**deu. xxxiiij. e**  
**Iro. xij. d**

# Ecclesiasticus

Quis exorabit p delictis illi? Memorare non simo: et definie inimicari. Habitudo enim et mors imminent in madatu ei? Memorare timorem dei et non trascaris primo. Memorare testametus altissimus: et despice ignorantiam primi. Abstine te a lite: et minues peccata. Non enim iracundus incendit litet: et vir peccator turbabit amicos: et in medio pacem habentem immitit inimicitiam. Secundum enim lingua filiae: sic ignis et ardescit et fumus virtutem hominis facit iracundia illius erit: et fumus substantiam suam eratabit iram suam. Certamen festinatum incendit signum: et illis festinatis effundit sanguinem et lingua testificas adducet mortem. Si sufflaueris quasi ignis et ardebit: et si expueris super illam certaque ultraque ore perficiuntur. Susurro et biliguis maledictus: multos enim turbavit pacez habentes. Lingua tertia multos comovit et dispersit illos de gente in gentem. Civitates muratas dominum tuum destruxit: et domos magnatorum effodit. Civitates populorum concidit et gentes fortes dissoluit. Lingua tertia mulieres viratas eiecit et priuauit illas laboribus suis. Qui respicit illam non habebit requies: nec habebit amicum: in quo rege scaturit. Flagelli plaga luxurie facit. Plaga autem ligue comminet ossa. Multo ceciderunt in ore gladii: sed non sic quasi qui interficerunt per linguas suam. Beatus qui tecum est a lingua neque in iracundia illius non transiuit: et quod non attraxit fugit illius. et in vinculis eius non est ligatus. Iugum enim illius in ungum ferreum est: et vinculum illius vinculum eretur est. Mors illius mors nequissima: et utilis portio inferni illa. Perseuerantia illius non permanebit: sed obtinet vias iniustorum. In flamma sua non comburet iustos. Qui derelinquit dominum: incidet in illam. et exardebit in illis et non erit ininguens: et immittetur in illos quasi leo: et quasi pardus ledet illos. Sepi aures tuas spathis et linguam neque noli audiire: et oris tuo facito ostia: et seras auribus tuis. Aurum tuum et argentum tuum colla: et verbis tuis facito statera: et frenos oris tuo rectos et attende ne forte labaris in lingua: et cadas in conspectu insimicorum insidiantium tibi et sit casus tuus insanabilis in mortem.

C. L. S. De pecunia comoda da et fenore de danda elemosyna. De fideiussore heretico de frugalitate et hospitalitate.

**Q**ui facit misericordiam fenerat proximo suo. et qui proualeat manu: madata servat. Fenerare proximo tuo in tempore necessitatis illius. et iterum redde proximo in tempore suo. Confirmatur verbum et fideliter age cum illo. et in omni tempore inuenies quod tibi necessarium est. Multo quasi inuentione estimauerunt feni: et postea molestiabis quise adiuverunt. Donec accipiat osculatur manus dantis. et in propagatione humiliat vocem suam. Et in tempore redditonis postulabit temporis: et loquetur verba tediis et murmurationibus: et temporis causabif. Si autem posuerit reddere adversabitur. Solidus vir reddet dimidium: et optabit illud quasi inuentione. Sinatur te fraudabit illum pecunia sua: et possidebit illum

inimicuum gratis et iustia et maledicta reddet sibi: et pro bono et beneficio reddet illi otium et amorem. Multo non causa neque non fenerati sunt: sed fraudari gratis timuerunt. Veritatem super humilem animo fortior esto. et per elemosynam non trahas illum. Propter madatum assume pauperem: et propter inopiam eius ne dimittas eum vacuu. Perde pecuniam propter fratrem et amicum: et non abscondas illam sub lapide in perditionem. Bone thesaurum tuum inceptis altissimi. et perderit tibi magis quam aurum. Concluse elemosynam in corde pauporis et bec pro te exorabit ab omnibus malo. Elemosyna viri quasi sacculus cum ipso: et gratia hominis quasi pusilla conservabit et postea resurget et retribuet illis retributionem uniusquis in caput illorum. Super scutum potentis et super lanceam: aduersus inimicum tuum pugnabit. Vir bonus fidem facit proximo suo: et qui perdidit confusione derelinquit fidem fratris fideiussoris ne obliuiscaris: dedit enim pro te aiam suam. Repromissio enim fugit peccator: et immundus. Bona repromissoris sibi ascribit peccator et ingratus sensu derelinquit liberante se. Vir repromittit de proximo suo: et cum perdidit reuerenti derelinquit ab eo. Repromissio neque summa multos perdidit diligentes: et comovit illos quasi fluctus maris. Iros potentes gyras migra re fecit et vagatis sunt in gentibus alienis. Peccator transgrediens mandatum domini incident in propagationem neque: et qui conatur multa agere: incident in iudicium. Recupa proximum fumus virtutem tuam: et attende tibi ne incidas. Initum vitelbois aqua et panis et vestimentum: et domum protegens turpitudinem. Melior est vinctus pauporis sub tegmine asperum quam epule splendide in peregre sine domicio. Minimus per magno placat tibi: et impropositum peregrinationis non audies. Ultra neque hospitandi de domo in domum: et ubi hospitabitur non fiducialiter ager nec aperiet os. Hospitabitur: et nascet et potabit ingratos: et adhuc amara audiet. Trahi hospes et oria mensam: et quod in manu habes cibam ceteros. Eris a facie bonorum amicorum meorum: necessitudine domum mee. hospitio miseri factus es frater. Branta bec homini habeti sensum: correptio domus et impropositum feneratoris.